
 IN
ZE

RC
E 

 IN
ZE

RC
E

26 | 

Elegantní nerovná se jen bílá
Výmalbě interiérů 
dlouho dominovala bílá, 
teď designéři začínají 
přidávat i tmavší barvy. 
„Z optického hlediska bílá 
zvětšuje místnost, je proto 
ideální do menších pokojů. 
Pokud je jí moc, může 
zesilovat pocit osamělosti, 
je vhodné ji proto 
kombinovat,“ radí Marta 
Suchodolská, kreativní 
ředitelka společnosti 
Westwing CEE.

BÍLÁ působí dojmem 
čistoty a má pozitivní účinek 

na regeneraci těla. Nejčastěji 
se používá v koupelnách 

a kuchyních, ale trendy 
z posledních let ukazují, že může 

dominovat prakticky v jakékoli 
místnosti.

ZELENÁ pomáhá 
soustředění 
a zlepšuje paměť. 
Navozuje dojem, 
že jste obklopeni 
stromy a rostlinami, 
uvolňuje 
a uklidňuje. Dobrá 
volba pro studijní 
kout nebo pracovnu, 
často nachází 
uplatnění také 
v ložnici.

ČERNÁ ubírá 
energii a opticky 
zmenšuje prostor. 
Řešením je smíchání 
s bílou, tedy škála 
odstínů šedé. Černá 
ale zvýrazňuje 
detaily a ve větších 
místnostech 
je perfektním 
pozadím, na němž 
vyniknou jakékoli 
předměty.

Fo
to

 w
es

tw
in

g 
4×

HNĚDÁ vyvolává pocit 
bezpečí a útulnosti. Příliš 

tmavé odstíny, pokud 
jsou navíc použity 

na velké ploše, ale 
mohou působit až 

depresivně. Ideální 
je na podlahách, 

kde dává interiéru 
pevný základ.

RP200921.indd   26RP200921.indd   26 14.09.2020   15:13:4014.09.2020   15:13:40


